
MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2023

24/11/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS,
CONEXÕES, FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ASSEMELHADOS,
DESTINADOS A ATENDER OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E MELHORIAS DOS
SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

117/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

42/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 07/12/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI CATARINA

R$ 668,0020,000 33,400067 - ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICAÇÃO MANUAL -
500 ML - Marca: TYTAN

UN

R$ 675,00100,000 6,750068 - ESTOPA 100% MALHA COSTURADA - Marca: PASTELÃO KG

R$ 188,0020,000 9,400071 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM
ROLO DE 1 - Marca: 3M

UN

R$ 123,0020,000 6,150072 - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (LXC) - Marca:
BRASFORT

UN

R$ 660,0010,000 66,000073 - FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO) -
Marca: TINSUL

UN

R$ 520,0010,000 52,000074 - FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA – GALÃO 3,6 L -
Marca: TINSUL

UN

R$ 81,0030,000 2,700076 - LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRÃO 100 - Marca: TIGRE UN

R$ 52,5010,000 5,250077 - LIXA DE MADEIRA GRÃO Nº 60, 12CM DE LARGURA - Marca:
ATLAS

UN

R$ 52,5010,000 5,250078 - LIXA DE MADEIRA GRÃO Nº 80, 12CM DE LARGURA - Marca:
ATLAS

UN

R$ 23,5010,000 2,350079 - LIXA EM FOLHA PARA FERRO, Nº 150 - Marca: TIGRE UN

R$ 84,002,000 42,000080 - MASSA TAPA TUDO 340 GRAMAS - Marca: TINSUL LAT

R$ 218,4013,000 16,800091 - PREGO 17x27 - Marca: GERDAU KG

R$ 168,0010,000 16,800094 - PREGO 18 X 27 - Marca: GERDAU KG

R$ 98,505,000 19,700096 - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 22 X 48 - Marca: GERDAU KG

R$ 374,0020,000 18,700098 - THINNER 900 ML - Marca: TINSUL LT

07/12/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2023

24/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 412,0020,000 20,600099 - SELANTE VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO - Marca:
MUNDIAL PRIME

UN

R$ 185,0010,000 18,5000100 - SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G - Marca:
PULVITEC

UN

R$ 356,0020,000 17,8000101 - SOLVENTE DILUENTE À BASE DE AGUARRAS, 900 ML. - Marca:
TINSUL

UN

R$ 880,0040,000 22,0000106 - TINTA ACRÍLICA EM SPRAY 350 ML - Marca: KALA UN

R$ 1.440,0040,000 36,0000107 - TINTA  ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE COM PROTEÇÃO PARA
METAIS FE - Marca: TINSUL

LT

R$ 1.080,0010,000 108,0000108 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO BASE ÁGUA PREMIUM
ACETINADO- GALÃO 3,6 L - Marca: BRASILUX

UN

R$ 2.597,505,000 519,5000109 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO BASE ÁGUA PREMIUM
ACETINADO - LATA 18 L - Marca: BRASILUX

UN

R$ 690,0010,000 69,0000110 - TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM BASE ÁGUA, CORES
DIVERSAS FOSCO - GALÃO 3,6 L - Marca: BRASILUX

UN

R$ 2.270,0010,000 227,0000111 - TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM BASE ÁGUA, CORES
DIVERSAS FOSCO - LATA 18 L - Marca: BRASILUX

UN

R$ 998,0010,000 99,8000112 - VERNIZ MARÍTIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO
SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO - GALÃO 3,6 L -
Marca: BRASILUX

UN

R$ 2.240,005,000 448,0000113 - VERNIZ MARÍTIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO
SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO - LATA 18 L - Marca:
BRASILUX

UN

R$ 3.280,0020,000 164,0000114 - STAIN PROTETOR PARA MADEIRA, ACETINADO – GALÃO 3,6 L
- Marca: TINSUL

UN

R$ 11.660,0020,000 583,0000115 - STAIN PROTETOR PARA MADEIRA, ACETINADO – GALÃO 18 L -
Marca: TINSUL

UN

R$ 1.700,0050,000 34,0000120 - ARAME GALVANIZADO ARAME GALVANIZADO 18 BWG - Marca:
GERDAU

UN

R$ 52,506,000 8,7500123 - BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM - Marca: ROMA UN

R$ 115,0010,000 11,5000124 - BROCA PARA CONCRETO DE 10 MM - Marca: BRASFORT UN

R$ 158,0010,000 15,8000125 - BROCA PARA CONCRETO DE 12 MM - Marca: BRASFORT UN

R$ 43,505,000 8,7000135 - BROXA RETANGULAR PARA PINTURA 15X5,5 CM - Marca:
ROMA

UN

R$ 327,0015,000 21,8000136 - CABO DE ENXADA OVAL - Marca: DAZE UND

R$ 93,0010,000 9,3000137 - CABO PARA ROLO DE ESPUMA DE 23 CM - Marca: TIGRE UN

R$ 347,0010,000 34,7000140 - CAPA DE CHUVA GG - Marca: DAZÊ UN

R$ 425,0010,000 42,5000155 - ENXADINHA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM - Marca:
TRAMONTINA

UN

R$ 60,004,000 15,0000157 - ESPÁTULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA
8 CM - Marca: VONDER

UN

R$ 57,5010,000 5,7500181 - PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 (38MM) - Marca:
ROMA

UN

R$ 48,0010,000 4,8000182 - PINCEL PARA PINTURA TIPO TRINCHA COM CABO PVC DE 1”
DE LARGURA - Marca: TIGRE

UN

R$ 73,0010,000 7,3000183 - PINCEL PARA PINTURA TIPO TRINCHA COM CABO PVC DE 2”
DE LARGURA - Marca: TIGRE

UN

R$ 140,0010,000 14,0000184 - PINCEL PARA PINTURA TIPO TRINCHA COM CABO PVC DE 4”
DE LARGURA - Marca: TIGRE

UN

07/12/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2023

24/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 80,403,000 26,8000185 - PISTOLA APLICADOR DE SILICONE - Marca: VILA UN

R$ 536,002,000 268,0000188 - Pulverizador Costal, manual, 20 litros - Marca: WIPEK UN

R$ 190,0010,000 19,0000191 - ROLO DE ESPUMA POLIESTER PRA PINTURA 23 CM - Marca:
TIGRE

UN

R$ 345,0010,000 34,5000192 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO, 23 CM, PARA PINTURA - Marca:
TIGRE

UN

R$ 1.187,5050,000 23,7500206 - VASSOURA PLÁSTICA JARDIM, TIPO RASTELO, COM CABO -
Marca: ROMA

UN

R$ 4.690,0010,000 469,0000207 - TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCA 18 LT, - Marca:
BRASILUX

LAT

R$ 4.980,0010,000 498,0000208 - TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELA 18 LT, - Marca:
BRASILUX

LAT

IRMAOS BORTOLUZZI LTDA

R$ 3.690,00300,000 12,30002 - TUBO SOLDAVEL 50MM - Marca: KRONA MT

R$ 975,00300,000 3,25004 - TUBO SOLDAVEL 20 MM - Marca: KRONA MT

R$ 207,5050,000 4,15006 - LUVA SOLDAVEL 40 MM - Marca: KRONA UND

R$ 99,00100,000 0,99009 - LUVA SOLDAVEL 20MM - Marca: KRONA PC

R$ 289,0010,000 28,900011 - CADEADO S-45 - Marca: PADO UN

R$ 264,0010,000 26,400012 - CADEADO S-40 - Marca: PADO UN

R$ 134,5050,000 2,690015 - CURVA SOLDAVEL 25MM - Marca: KRONA UN

R$ 110,0010,000 11,000017 - TE SOLDAVEL 60MM - Marca: KRONA UN

R$ 73,9010,000 7,390019 - TE SOLDAVEL 40MM - Marca: KRONA UND

R$ 36,5010,000 3,650020 - TE SOLDAVEL 32 MM - Marca: KRONA UND

R$ 25,9010,000 2,590022 - TE SOLDAVEL 20 MM - Marca: KRONA UND

R$ 2.575,00100,000 25,750024 - LÂMPADAS 85W-LUS DE LED 220V - Marca: ELGIN UN

R$ 1.100,0050,000 22,000025 - LÂMPADAS 25W-LUZ DE LED 220V - Marca: ELGIN UN

R$ 20.800,00100,000 208,000027 - PEDRAS IRREGULARES BASALTICAS (RACHÃO) COM ENTREGA
NO MUNICI - Marca:

M3

R$ 2.140,001.000,000 2,140029 - TIJOLO DE BARRO 6 FUROS - Marca: PRINCESA UND

R$ 64,901,000 64,900030 - CHAVE INGLESA AJUSTAVEL EM AÇO - Marca: VILLA UND

R$ 1.887,0030,000 62,900033 - TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATÓRIO, FIXA,
METÁLICA CROMADA, PADRÃO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193) -
Marca: HERC

UN

R$ 127,0010,000 12,700035 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - Marca: BLUKIT UN

R$ 585,0060,000 9,750037 - CAP PVC, SERIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS
PLUVIAIS PREDIAIS - Marca: CHIVA

UND

R$ 138,0010,000 13,800039 - CURVA DE PVC, 45 GRAUS, SÉRIE R, DN 100 MM, PARA
ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAIS - Marca: CHIVA

UN

R$ 55,5010,000 5,550041 - CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO
OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAIS - Marca: CHIVA

UN

R$ 167,0010,000 16,700043 - JUNÇÃO  SIMPLES, PVC, DN 100 X 75 MM, SÉRIE NORMAL PARA
ESGOTO PREDIAL - Marca: KRONA

UN

07/12/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2023

24/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 2.034,0030,000 67,800045 - TORNEIRA METÁLICA CROMADA, RETA, DE BANCADA, PARA
COZINHA, SEM BICO, SEM AREJADOR, PADRÃO POPULAR, 1/2 " OU
3/4 " (REF 1158) - Marca: HERC

UN

R$ 12,9030,000 0,430049 - ABRAÇADEIRA DE NYLON  COMPRIMENTO DE 100 X 2,5 MM -
Marca: VILLA

UN

R$ 449,6020,000 22,480051 - AÇO CA-60, 5,0 MM, VERGALHÃO - COMPRIMENTO- 12 METROS
- Marca: GERDAU

UN

R$ 597,0030,000 19,900054 - ARGAMASSA COLANTE AC II - SACO 20 KG - Marca: CERAMFIX UND

R$ 867,0030,000 28,900055 - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III - SACO 20 KG - Marca:
CERAMFIX

UND

R$ 48,00200,000 0,240060 - BUCHA DE NYLON SEM ABA S10 - Marca: VILLA UN

R$ 48,00200,000 0,240061 - BUCHA DE NYLON SEM ABA S6 - Marca: VILLA UN

R$ 48,00200,000 0,240062 - BUCHA DE NYLON SEM ABA S8 - Marca: VILLA UN

R$ 596,0020,000 29,800063 - CAL PARA PINTURA 10 KG - Marca: FIDA UN

R$ 580,0020,000 29,000064 - CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS - SACO 20 KG -
Marca: FIDA

UN

R$ 3.178,0020,000 158,900065 - CARRETEL PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA (SOLTAGEM
RÁPIDA) - Marca: VILLA

UN

R$ 146,0010,000 14,600070 - FITA DUPLA FACE EXTRA FORTE 12MM, 2 METROS - Marca:
ADERE

UN

R$ 44,00100,000 0,440082 - PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA
CHATA E FENDA SIMPLES, DIÂMETRO 2,5 MM, COMPRIMENTO * 9,5
* MM - Marca: VILLA

UN

R$ 49,00100,000 0,490085 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA  CHATA
FENDA SIMPLES 3,2 X 20 MM (3/4 ") - Marca: VILLA

UN

R$ 44,00100,000 0,440086 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA CHATA FENDA
SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ") - Marca: VILLA

UN

R$ 50,00100,000 0,500088 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA  CHATA
FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ") - Marca: VILLA

UN

R$ 60,00100,000 0,600090 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA  CHATA
FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ") - Marca: VILLA

UN

R$ 188,0010,000 18,800093 - PREGO 16 X 24 - Marca: GERDAU KG

R$ 1.295,00500,000 2,5900104 - TIJOLO CERÂMICO LAMINADO COM 21 FUROS 11,5 x 5,5 x
24,5CM - Marca: PRINCESA

UN

R$ 73,802,000 36,9000116 - ALICATE DE BICO CURVO 6” - Marca: VILLA UN

R$ 129,802,000 64,9000118 - ALICATE REBITADOR MANUAL TIPO ALAVANCA - Marca: VILLA UN

R$ 39,604,000 9,9000121 - ARCO DE SERRA MANUAL E REGULÁVEL PARA LÂMINAS DE 8”
A 12”, PARA SERRAR METAL, AGLOMERADOS, PVC E PLÁSTICO -
Marca: VILLA

UN

R$ 63,0010,000 6,3000128 - BROCA PARA CONCRETO DE 6 MM - Marca: IRWIN UN

R$ 89,0010,000 8,9000129 - BROCA PARA CONCRETO DE 8 MM - Marca: IRWIN UN

R$ 33,5010,000 3,3500131 - BROCA PARA METAL DE 3 MM - Marca: IRWIN UN

R$ 85,0010,000 8,5000133 - BROCA PARA METAL DE 6 MM - Marca: IRWIN UN

R$ 439,0010,000 43,9000138 - CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATÃO MACIÇO, COM
LARGURA DE 50MM - Marca: PADO

UN

R$ 149,0010,000 14,9000142 - CATRACA PARA ESTICAR ARAME LISO COM ROSETA,
TAMANHO MÉDIO - Marca: VILLA

UN

07/12/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2023

24/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 73,204,000 18,3000144 - CHAVE DE FENDA 6 x 100 MM - Marca: VILLA UN

R$ 69,604,000 17,4000146 - CHAVE PHILLIPS PH1 x 75 MM - Marca: VILLA UN

R$ 93,604,000 23,4000148 - CHAVE PHILLIPS PH3 x 150 MM - Marca: VILLA UN

R$ 311,406,000 51,9000149 - CINTO ROÇADEIRA - Marca: VILLA UN

R$ 279,0010,000 27,9000151 - DESEMPENADEIRA 17X30 - Marca: VILLA UN

R$ 520,0010,000 52,0000153 - ENXADA EM AÇO CARBONO MÍNIMO 275 MM, CABO DE 150 CM
- Marca: VILLA

UN

R$ 1.194,002,000 597,0000156 - ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X4 16 DEGRAUS - Marca: MOR UN

R$ 124,005,000 24,8000159 - FACÃO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA - Marca: VILLA UN

R$ 220,004,000 55,0000161 - FORCADO CURVO 4 DENTES COM CABO DE MADEIRA DE 120
CM - Marca: PANDOLFO

UN

R$ 137,505,000 27,5000163 - LÂMINA DE SERRA MANUAL 12” COM 32 DENTES, EM AÇO -
Marca: VILLA

UN

R$ 82,803,000 27,6000166 - LIMA PARA AFIAR CORRENTE DE MOTOSSERRA (7X32) -
Marca: NICHOLSON

UN

R$ 22,9010,000 2,2900168 - LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA - Marca:
AGROPLAS

MT

R$ 288,003,000 96,0000171 - MACHADO SOLDADO COM CABO DE MADEIRA DE  50 CM -
Marca: VILLA

UN

R$ 193,503,000 64,5000173 - MARRETA OITAVADA EM AÇO FORJADO, COM CABO DE
MADEIRA 2KG - Marca: VILLA

UN

R$ 150,003,000 50,0000175 - NÍVEL DE ALUMÍNIO, COM MEDIDAS DE PELO MENOS 1
METRO E 3 BOLHAS - Marca: VILLA

UN

R$ 294,004,000 73,5000177 - PÁ COM CORTE BICO COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM -
Marca: VILLA

UN

R$ 321,005,000 64,2000179 - PÁ REDONDA COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM - Marca:
VILLA

UN

R$ 543,0010,000 54,3000186 - PNEU DE BORRACHA 3.25X8, PARA CARRINHO DE MÃO -
Marca: VILLA

UN

R$ 139,604,000 34,9000187 - PRUMO DE METAL DE PELO MENOS 500 G, BASE DE APOIO
EM MADEIRA - Marca: VILLA

UN

R$ 688,001,000 688,0000194 - SERRA MÁRMORE 1500W DE POTÊNCIA, 220V COM  1 DISCO,
1 CHAVE ALLEN, 1 CHAVE DE BOCA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES -
Marca: VONDER

UN

R$ 93,602,000 46,8000195 - SERROTE PARA MADEIRA COM DENTES EM LIGA DE AÇO 20” -
Marca: VILLA

UN

R$ 1.450,002,000 725,0000197 - SOPRADOR ASPIRADOR DE FOLHAS E RESÍDUOS, 2500 W DE
POTÊNCIA - Marca: VONDER

UN

R$ 6.875,00500,000 13,7500199 - SOMBRITE 70% DE COBERTURA - Marca: VILLA UN

R$ 184,505,000 36,9000201 - TORQUES TIPO ARMADOR 10 - Marca: VILLA UN

R$ 137,505,000 27,5000203 - TRENA DE 5 METROS  MODELO DE AÇO RETRÁTIL - Marca:
VILLA

UN

R$ 8.310,003,000 2.770,0000209 - CAIXA DE ÁGUA TANQUE POLIETILENO 5000 LTS - Marca:
FORTLEV

UN

R$ 6.450,0050,000 129,0000212 - TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO - Marca: IMBRALIT UN

R$ 576,0090,000 6,4000214 - TUBO SOLDAVEL 32MM - Marca: ILITALIA MT

R$ 500,0050,000 10,0000216 - LUVA SOLDAVEL 60MM - Marca: KRONA PC

07/12/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2023

24/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 247,5050,000 4,9500217 - LUVA SOLDAVEL 50MM - Marca: KRONA PC

R$ 550,0050,000 11,0000218 - CURVA SOLDAVEL 60MM - Marca: KRONA UN

R$ 365,0050,000 7,3000220 - CURVA SOLDÁVEL 40MM - Marca: KRONA UN

R$ 200,0020,000 10,0000223 - REDUÇÃO 50 X 40 SOLDAVEL - Marca: KRONA UN

R$ 165,0020,000 8,2500225 - REDUCAO PVC 32 X 25 MM - Marca: KRONA UND

R$ 1.377,0030,000 45,9000227 - TUBO EM PVC  SOLDÁVEL  32MMX6MT - Marca: ILITALIA UN

R$ 58,4040,000 1,4600229 - CAP PVC, SOLDÁVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA  PREDIAL -
Marca: KRONA

UN

R$ 87,6040,000 2,1900231 - CAP PVC, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL -
Marca: KRONA

UND

R$ 294,0040,000 7,3500233 - CAP PVC, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL -
Marca: KRONA

UN

R$ 287,2040,000 7,1800237 - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 40 MM, PARA  ÁGUA
FRIA PREDIAL - Marca: KRONA

UN

R$ 25,6020,000 1,2800239 - LUVA PVC SOLDÁVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA  PREDIAL -
Marca: KRONA

UN

R$ 90,0020,000 4,5000241 - LUVA PVC SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA  PREDIAL -
Marca: KRONA

UN

R$ 122,0020,000 6,1000243 - LUVA PVC SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA  PREDIAL -
Marca: KRONA

UN

R$ 218,0020,000 10,9000245 - LUVA SIMPLES, PVC SÉRIE R, 100 MM, PARA ESGOTO OU
ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAIS - Marca: KRONA

UN

R$ 714,0030,000 23,8000247 - TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA - Marca: KRONA UN

R$ 1.557,0030,000 51,9000249 - TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, ÁGUA FRIA - Marca: KRONA UN

R$ 184,0010,000 18,4000253 - ADITIVO LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS, UTILIZADO  NO
ASSENTAMENTO DE BLOCOS E REBOCO - Marca: VEDACIT

LT

R$ 129,0010,000 12,9000255 - COLA ADESIVA INSTANTÂNEA CIANOACRILATO 20 G - Marca:
UNIPEGA

UN

R$ 1.852,0040,000 46,3000257 - ANCINHO METÁLICO CURVO, 14 DENTES COM CABO DE
MADEIRA - Marca: VILLA

UN

R$ 542,0010,000 54,2000259 - SANCHO TIPO CORAÇÃO COM CABO DE MADEIRA  60 CM -
Marca: VILLA

UN

R$ 687,003,000 229,0000261 - CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS - Marca: FORTLEV UN

LAURECI JOSE BORTOLUZZI

R$ 3.300,00150,000 22,00001 - TUBO SOLDÁVEL  60MM - Marca: TUBOZAN MT

R$ 3.270,00300,000 10,90003 - TUBO SOLDAVEL 40MM - Marca: TUBOZAN MT

R$ 456,0020,000 22,80005 - ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC 175GR -
Marca: AMANCO

UN

R$ 21,4511,000 1,95007 - LUVA SOLDAVEL 32 MM - Marca: TUBOZAN UND

R$ 120,00100,000 1,20008 - LUVA SOLDAVEL 25MM - Marca: TUBOZAN UN

R$ 137,5050,000 2,750010 - FITA VEDAROSCA 18MMX10M. - Marca: AMANCO UN

R$ 235,0010,000 23,500013 - CADEADO  S-35 - Marca: PILLER UND

R$ 189,0010,000 18,900014 - CADEADO S-30 - Marca: PILLER UN

07/12/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2023

24/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 47,0020,000 2,350016 - CURVA SOLDAVEL 20MM - Marca: TUBOZAN UN

R$ 99,0010,000 9,900018 - TE SOLDAVEL 50MM - Marca: TUBOZAN UN

R$ 31,8010,000 3,180021 - TE SOLDAVEL 25 MM - Marca: TUBOZAN UND

R$ 19,9010,000 1,990023 - REDUCAO PVC 25 X 20 MM - Marca: TUBOZAN UND

R$ 19.160,002,000 9.580,000026 - CAIXA TANQUE EM POLIETILENO 15.000 LITROS COM TAMPA. -
Marca: FORTLEV

UN

R$ 3.312,0012,000 276,000028 - AREIA  MÉDIA - Marca: CONSTRUAGUA M3

R$ 1.065,0030,000 35,500031 - ASSENTO SANITÁRIO BRANCO SIMPLES - Marca: HERC UN

R$ 547,5015,000 36,500032 - CAIXA DE DESCARGA SANITÁRIA - Marca: ALUMASA UN

R$ 229,5030,000 7,650034 - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL - Marca: BLUKIT UN

R$ 738,0060,000 12,300036 - CAP PVC, SÉRIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS
PLUVIAIS PREDIAIS - Marca: TUBOZAN

MT

R$ 322,505,000 64,500038 - CHUVEIRO DUCHA ELÉTRICO 220V 5500W 4 TEMPERATURAS -
Marca: ZAGONEL

UN

R$ 105,0010,000 10,500040 - CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA
ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAIS - Marca: TUBOZAN

UN

R$ 270,0030,000 9,000042 - ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO
1/2 X - Marca: KRONA

UN

R$ 2.055,0030,000 68,500044 - TORNEIRA METÁLICA CROMADA CANO CURTO, SEM BICO, SEM
AREJADOR, DE PAREDE, PARA TANQUE E USO GERAL, 1/2 " OU 3/4
" (REF 1143) - Marca: ICO METAIS

UN

R$ 361,4013,000 27,800046 - TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO
PARA MANGUEIRA - Marca: HERC

UN

R$ 28,801,000 28,800047 - TÁBUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA
REGIÃO - BRUTA - COMPRIMENTO: 3 M - Marca: PROPRIA

UND

R$ 54,001,000 54,000048 - TÁBUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA
REGIÃO - BRUTA - COMPRIMENTO: 3 M - Marca: PROPRIA

UN

R$ 876,0020,000 43,800050 - AÇO CA-50, 8,0 MM, VERGALHÃO - COMPRIMENTO: 12 METROS
- Marca: GERDAU

UN

R$ 834,0030,000 27,800052 - ARAME GALVANIZADO 12 BWG - Marca: GERDAU KG

R$ 12.900,0030,000 430,000053 - ARAME LISO OVALADO EM AÇO - Marca: GERDAU KG

R$ 5.100,001.000,000 5,100056 - BLOCO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM -
Marca: SOLIDO BLOCOS

UN

R$ 6.000,001.000,000 6,000057 - BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM - Marca:
SOLIDO BLOCOS

UN

R$ 2.450,00500,000 4,900058 - BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM - Marca:
PROPRIO

UN

R$ 2.950,00500,000 5,900059 - BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM - Marca:
PROPRIO

UN

R$ 1.164,0030,000 38,800066 - CIMENTO COMPOSTO CP II- 32 - SACO 50 KG - Marca:
VOTORANTIN

UN

R$ 35,0010,000 3,500069 - FIO DE NYLON 3MM, QUADRADO (CARRETEL) - Marca: DTOOLS MT

R$ 69,604,000 17,400075 - LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M - Marca: VILLA UN

R$ 43,00100,000 0,430083 - PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA
CHATA E FENDA SIMPLES, DIÂMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 *
MM - Marca: PINHEIRO PAR

UN

R$ 43,00100,000 0,430084 - PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA UN

07/12/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2023

24/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
CHATA E FENDA SIMPLES, DIÂMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45
MM - Marca: PINHEIRO PAR

R$ 43,00100,000 0,430087 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA CHATA
FENDA SIMPLES 3,8 X 30 MM (1.1/4 ") - Marca: PINHEIRO PAR

UN

R$ 58,00100,000 0,580089 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA
SIMPLES 5,5 X 50 MM (2 ") - Marca: PINHEIRO PAR

UN

R$ 225,0010,000 22,500092 - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X
11) - Marca: GERDAU

KG

R$ 167,0010,000 16,700095 - PREGO 19X36 1KG - Marca: GERDAU UN

R$ 9,0050,000 0,180097 - REBITE DE ALUMÍNIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM - Marca:
VILLA

UN

R$ 3.360,00200,000 16,8000102 - TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR /
LOSANGULAR, FIO - Marca: TIDÃO

MT

R$ 1.500,001.000,000 1,5000103 - BLOCO CERÂMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE
VEDAÇÃO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM - Marca:
CERÂMICA PRIN

UN

R$ 1.000,00500,000 2,0000105 - TIJOLO CERÂMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20 CM - Marca:
CERÂMICA PRIN

UN

R$ 119,602,000 59,8000117 - ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO - Marca:
INOVE

UN

R$ 108,002,000 54,0000119 - ALICATE UNIVERSAL 8 - Marca: TRAMONTINA UN

R$ 102,004,000 25,5000122 - BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12L PRETO - Marca: VILLA UN

R$ 50,0010,000 5,0000126 - BROCA PARA CONCRETO DE 4 MM - Marca: MTX UN

R$ 59,0010,000 5,9000127 - BROCA PARA CONCRETO DE 5 MM - Marca: MTX UN

R$ 28,5010,000 2,8500130 - BROCA PARA METAL DE 2 MM - Marca: MTX UN

R$ 46,5010,000 4,6500132 - BROCA PARA METAL DE 4 MM - Marca: MTX UN

R$ 138,0010,000 13,8000134 - BROCA PARA METAL DE 8 MM - Marca: MTX UN

R$ 219,0010,000 21,9000139 - CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO - Marca: DTOOLS UN

R$ 1.220,004,000 305,0000141 - CARRINHO DE MÃOCARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA EM
PVC, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LTS, COM PNEU DE BORRACHA
COM CÂMARA - Marca: MINASUL

UN

R$ 69,204,000 17,3000143 - CHAVE DE FENDA 5 x 75 MM - Marca: TRAMONTINA UN

R$ 76,404,000 19,1000145 - CHAVE DE FENDA 8 x 150 MM - Marca: TRAMONTINA UN

R$ 77,204,000 19,3000147 - CHAVE PHILLIPS PH2 x 100 MM - Marca: TRAMONTINA UN

R$ 178,004,000 44,5000150 - COLHER DE PEDREIRO COM CANTO REDONDO 9 - Marca:
INKOR

UN

R$ 290,0010,000 29,0000152 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA
CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE  20 MM - Marca: MTX

UN

R$ 663,0010,000 66,3000154 - ENXADA GOIVADA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA DE 150
CM - Marca: DTOOLS

UN

R$ 73,402,000 36,7000158 - ESQUADRO DE ALUMÍNIO FUNDIDO 12” DE 300 MM - Marca:
VILLA

UN

R$ 183,204,000 45,8000160 - FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA DE 10”, 110CM -
Marca: TRAMONTINA

UN

R$ 182,0010,000 18,2000162 - LÂMINA DE SERRA MANUAL 12” COM 24 DENTES, EM AÇO -
Marca: MTX

UN

R$ 96,505,000 19,3000165 - LIMA CHATA 8 - Marca: NICHOLSON UN

07/12/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2023

24/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 27,7010,000 2,7700167 - LONA PLÁSTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA - Marca:
CASA DA LONA

MT

R$ 162,003,000 54,0000170 - MACHADINHA COM UNHA COM CABO DE MADEIRA  DE PELO
MENOS 31 CM - Marca: DTOOLS

UN

R$ 265,0050,000 5,3000172 - MANGUEIRA DE JARDIM SILICONADA 1/2 POLEGADAS - Marca:
DTOOLS

MT

R$ 161,703,000 53,9000174 - MARTELO DE UNHA, CABEÇA DE 25 MM E CABO DE MADEIRA -
Marca: DTOOLS

UN

R$ 109,803,000 36,6000176 - NÍVEL DE ALUMÍNIO, COM MEDIDAS DE PELO MENOS 40
CENTÍMETROS E 3 BOLHAS - Marca: VILLA

UN

R$ 298,005,000 59,6000178 - PÁ QUADRADA COM CABO 71CM, CABO DE MADEIRA, LÂMINA
METÁLICA - Marca: DTOOLS

UN

R$ 330,003,000 110,0000180 - PICARETA PÁ LARGA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA -
Marca: DTOOLS

UN

R$ 104,804,000 26,2000189 - REGADOR 10 LT - Marca: VILLA UN

R$ 2.150,002,000 1.075,0000190 - ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA, 2 TEMPOS COM MOTOR
MONOCILÍNDRICO COM NO MÍNIMO 40 CILINDRADAS - Marca:
GARTHEN

UN

R$ 77,002,000 38,5000196 - SERROTE PARA PODA CURVO COM LÂMINA EM  AÇO
TEMPERADO E DENTES CRUZADOS - Marca: DTOOLS

UN

R$ 4.500,00500,000 9,0000198 - SOMBRITE 50% DE COBERTURA - Marca: VILLA MT

R$ 239,005,000 47,8000200 - TESOURA DE PODA PARA JARDINAGEM COM LÂMINA
METÁLICA E CABO DE MADEIRA - Marca: TRAMONTINA

UN

R$ 238,005,000 47,6000202 - TRENA DE 10 METROS MODELO DE AÇO RETRÁTIL - Marca:
VILLA

UN

R$ 499,005,000 99,8000204 - TRENA, MATERIAL: FIBRA VIDRO, LARGURA LÂMINA: 135 MM,
COMPRIMENTO: 50 M - Marca: VILLA

UN

R$ 1.640,0040,000 41,0000205 - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - Marca: COLONIAL UND

R$ 1.215,003,000 405,0000210 - CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1.000 LITROS, COM TAMPA -
Marca: FORTLEV

UN

R$ 228,0010,000 22,8000213 - PREGO TELHEIRO GALVANIZADO - Marca: METALURGICA L KG

R$ 414,0090,000 4,6000215 - TUBO SOLDÁVEL  25MM - Marca: TUBOZAN MT

R$ 450,0050,000 9,0000219 - CURVA SOLDAVEL 50MM - Marca: TUBOZAN UN

R$ 319,0050,000 6,3800221 - CURVA SOLDAVEL 32MM - Marca: TUBOZAN UN

R$ 218,0020,000 10,9000222 - REDUÇÃO SOLDAVEL 60/50MM - Marca: TUBOZAN UN

R$ 180,0020,000 9,0000224 - REDUÇÃO 40 X 32 SOLDAVEL - Marca: TUBOZAN UN

R$ 645,0030,000 21,5000226 - TUBO EM PVC  SOLDÁVEL 25 MMX6MT - Marca: TUBOZAN UN

R$ 234,0010,000 23,4000228 - ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC,FRASCO COM 175 GR - Marca:
AMANCO

UN

R$ 63,2040,000 1,5800230 - CAP PVC, SOLDÁVEL, 25  MM, PARA ÁGUA FRIA    PREDIAL -
Marca: TUBOZAN

UN

R$ 180,0040,000 4,5000232 - CAP PVC, SOLDÁVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL -
Marca: TUBOZAN

UN

R$ 147,6040,000 3,6900234 - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 20 MM, PARA  ÁGUA
FRIA PREDIAL - Marca: TUBOZAN

UN

R$ 194,0040,000 4,8500235 - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA   ÁGUA
FRIA PREDIAL - Marca: TUBOZAN

UN

07/12/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2023

24/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 184,0040,000 4,6000236 - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA     ÁGUA
FRIA PREDIAL - Marca: TUBOZAN

UN

R$ 328,0040,000 8,2000238 - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA  ÁGUA
FRIA PREDIAL - Marca: TUBOZAN

UN

R$ 90,4020,000 4,5200240 - LUVA PVC SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA   PREDIAL -
Marca: TUBOZAN

UN

R$ 119,6020,000 5,9800242 - LUVA PVC SOLDÁVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA       PREDIAL -
Marca: TUBOZAN

UN

R$ 221,0020,000 11,0500244 - LUVA PVC SOLDÁVEL, 75 MM, PARA ÁGUA FRIA       PREDIAL -
Marca: TUBOZAN

UN

R$ 606,0030,000 20,2000246 - TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, ÁGUA FRIA - Marca:
TUBOZAN

UN

R$ 1.161,0030,000 38,7000248 - TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, ÁGUA FRIA - Marca:
TUBOZAN

UN

R$ 2.487,0030,000 82,9000250 - TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA - Marca:
TUBOZAN

UN

R$ 1.350,0050,000 27,0000251 - CAIBRO DE MADEIRA TRATADA, D = 4 A 7 CM, H = 3,00 M, EM
EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - Marca: PROPRIA

UN

R$ 185,0010,000 18,5000252 - ADITIVO ADESIVO LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS DE
REVESTIMENTOS CIMENTICIOS - Marca: VOTORAN

LT

R$ 3.201,6012,000 266,8000254 - AREIA FINA - Marca: CONSTRUAGUA MT

R$ 82,002,000 41,0000256 - ALICATE DE BICO RETO 6” - Marca: MTX UN

R$ 45,755,000 9,1500258 - BORRIFADOR PLASTICO 500 ML - Marca: DTOOLS UN

R$ 2.730,003,000 910,0000260 - CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2.000 LITROS - Marca:
FORTLEV

UN

R$ 241.840,80Total geral:

07/12/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL


